ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

truyền thông chống dịch Covid-19
“Thích ứng an toàn để trở lại cuộc

sống “bình thường mới””

 Mường Tè, ngày        tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá và Thông tin huyện;

- Trung tâm VH, TT và Truyền thông huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2809/UBND-VX ngày 09 tháng 9 năm 2021 của

UBND tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện Kế hoạch truyền thông chống

dịch Covid-19 “Thích ứng an toàn để trở lại cuộc sống “bình thường mới””.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông huyện:

- Tăng cường đăng tải, đưa tin tuyên truyền về những vấn đề mới và các

thông điệp phòng chống dịch theo hướng dẫn tại Kế hoạch số 04/KH-TBTT

ngày 06/9/2021 của Tiểu ban Truyền thông, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng,

chống dịch Covid-19 (Sao gửi kèm theo).

- Thông tin cụ thể về tình hình dịch bệnh Covid-19 (những kết quả đạt

được, những vấn đề mới phát sinh), các biện pháp phòng, chống dịch cho người

dân, các giải pháp của chính quyền xã, thị trấn trong phòng, chống dịch; tuyên

truyền các mô hình tổ chức phòng chống dịch tốt, mô hình sản xuất kinh doanh

an toàn; các hoạt động hỗ trợ, thiện nguyện giúp đỡ những người, gia đình có

hoàn cảnh khó khăn; các tấm gương tự lực, tự cường chiến thắng hoàn cảnh khó

khăn, chiến thắng dịch bệnh.

2. UBND các xã, thị trấn: Chỉ đạo các ban ngành địa phương tăng cường

tuyên truyền công tác phòng, chống dịch Covid-19 “Thích ứng an toàn để trở lại

cuộc sống “bình thường mới””; tuyên truyền những khuyến cáo ngắn gọn, quan

trọng để người dân cần biết và tuân thủ thực hiện trong phòng, chống dịch bệnh

Covid-19.

2

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2021-09-13T08:53:34-0700

		2021-09-13T09:32:47+0700

		2021-09-13T09:32:47+0700

		2021-09-13T09:32:47+0700